
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-39052018395

ANO II, Nº 126, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 139/2018  ........................................................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PORTARIA
PORTARIA Nº 011/2018 - SEMDES DE 27 DE ABRIL DE 2018  ......................................................................................................... 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 139/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 139/2018
  

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA AFM NUNES MORAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 11.642.792/0001-14
PROCESSO 845/2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02
MODALIDADE Pregão Presencial n.° 021/2018
VALOR R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)
OBJETO DO CONTRATO Contratação  de  empresa  especializada  em prestação  de  serviços  de  assessoria  contábil  para

atender as necessidades do município de Paço do Lumiar – MA
VIGÊNCIA 08 meses contados da data da assinatura do contrato
DATA DE ASSINATURA 14 de maio de 2018

  
Fortunato Macedo Filho

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2018 - SEMDES DE 27 DE ABRIL DE
2018

PORTARIA Nº 011/2018 - SEMDES DE 27 DE ABRIL DE 2018.
  
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de
suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  a  Lei  Orgânica  do

Município de Paço do Lumiar, e tendo em vista o disposto no art.
67 da Lei n.º 8.666/93
 

RESOLVE:
 
Art. 1º. Fica Designado o servidor KAIO LUCIUS DE OLIVEIRA
ABRANTES,  Matrícula  67005734,  como  fiscal  titular,  para
fiscalizar,  acompanhar  e  atestar  as  despesas  decorrentes  dos
contratos firmados por esta Secretaria de locações de imóveis e
despesas decorrentes dos mesmos no ano de 2018.
Art.  2º.  Fica  designado o  servidor  FELIPE SANTOS FREIRE,
Matrícula 67005726-1, como fiscal substituto.
 
Art.3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.



 2 Segunda-Feira, 14 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-39052018395

 
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.
 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EM  PAÇO  DO  LUMIAR,  ESTADO  DO  MARANHÃO,  27  DE
ABRIL DE 2018. 

 
NELZENIR DE PAULA MAIA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

 



 3 Segunda-Feira, 14 - Maio - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-39052018395

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 MUNICIPIO DE PACO DO 
LUMIAR:0600363600017
3

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE PACO DO 
LUMIAR:06003636000173 
Dados: 2018.05.14 19:44:34 -03'00'


